K873 ID: 873
Drehbearbeitung, vorwiegend außen // Mainly External Grooving and Turning
simturn E12 > Schneidwerkzeug // Cutting Tool
Gewindefreistiche
Gewindefreistiche, vgl. DIN 76 Form B.
Thread Reliefs
Thread reliefs, comp. to DIN 76 profil B.
Schnittwerte (Start) // Cutting parameters (start)

tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ Steigung (von) // Pitch (as of) = 0,5 mm
0,5 1,7 E12.1050.17 E R/L R AKSN L AF3B X800 X400
X600 GX79 X500 X400 0,2 0,4 0,6 E12.A1│E12.A2
  ▼ Steigung (von) // Pitch (as of) = 0,8 mm
0,8 2,7 E12.1080.27 E R/L R AATG L ADUS X800 X400
X600 GX79 X500 X400 0,4 0,65 0,95 E12.B2
  ▼ Steigung (von) // Pitch (as of) = 1,0 mm
1,0 2,7 E12.1100.27 E R/L R AG81 L ANYY X800 X400
X600 GX79 X500 X400 0,6 0,8 1,2 E12.B2
  ▼ Steigung (von) // Pitch (as of) = 1,25 mm
1,25 2,7 E12.1125.27 E R/L R AAJH L AG1Y X800 X400
X600 GX79 X500 X400 0,6 1,0 1,5 E12.B2
  ▼ Steigung (von) // Pitch (as of) = 1,5 mm
1,5 3,7 E12.1150.37 E R/L R AGCV L AK0V X800 X400
X600 GX79 X500 X400 0,8 1,15 1,85 E12.C3
  ▼ Steigung (von) // Pitch (as of) = 1,75 mm
1,75 3,7 E12.1175.37 E R/L R AP4F L AEWN X800 X400
X600 GX79 X500 X400 1,0 1,3 2,2 E12.C3
  ▼ Steigung (von) // Pitch (as of) = 2,0 mm
2,0 5,3 E12.1200.53 E R/L R AJXB L AFHY X800 X400
X600 GX79 X500 X400 1,0 1,5 2,5 E12.D4
  ▼ Steigung (von) // Pitch (as of) = 2,5 mm
2,5 5,3 E12.1250.53 E R/L R AMPE L AMXK X800 X400
X600 GX79 X500 X400 1,2 1,8 3,2 E12.D4
  ▼ Steigung (von) // Pitch (as of) = 3,0 mm
3,0 6,3 E12.1300.63 E R/L R AH9W L AFPX X800 X400
X600 GX79 X500 X400 1,6 2,2 3,8 E12.D4
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: E12.1080.27 E R X800 (R = Rechte Ausführung // Right hand version, X800 = Schneidstoff // Grade)
Gewindefreistiche nach DIN 76 Form A auf Anfrage erhältlich. // Thread reliefs
according to DIN 76 profile A available upon request.